
Comisión de Aguo y Alcantandado del Municipio de Íolancingo de Oravo, Hidalgo (a) 
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado LOF 

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 
Dvi 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022 (E) 

(PESOS) 

Egresos 
Concepto(o) °'bev'cc o (e\ 

Aprobado d) 
. . Ampliaciones. 

Modificado Devengado Pugado 
)Redticcio nos) 

1. Gasto No Etiquetado (lAvB+C000E+FvGoHol( 62,511,754 9,121,708 11,839,458 25,889,272 25,t76,823 45,750,1t6 
A. Servicios Personales )Aat'ea2"a3'ra4.a5v'a6a7) 24,982,895 502,000 25,484,895 7,824,855 7,824,855 17,664,040 

at) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 20,325507 0 20,325,507 5,329,133 5,329,133 14,996,374 
82) Remuneraciones al Personal de Canacter Transitorio 181,879 450,000 631,579 290,114 280.114 381,465 
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 4,144,899 50,000 4,194,899 2,107,863 2,107,863 2,087,036 
a4) Seguridad Social O 
a5( Otras Prestaciones Sociales y Económicas 330,910 2,000 332,910 107,748 107,745 225,165 
a6) Provisiones O 
a7) Pago de Estimulas a Servidores Públicos 0 O 

B. Materiales y Suministros (Bob1vb2'vb3'vb4vb5vb6vb7'vb8vb9) 5,181,879 1,298,049 6,479,928 2,441,715 2,521,266 4,038,213 
El) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Articulas Ofici, 
b2) Alimenlosy tjtensiíics 

402,303 
18,431 

120,000 
25,000 

522,303 
43,431 

163,717 
91,856 

163,717 
11,856 

358,586 
31,576 

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 72,566 10,000 82,565 28,551 28,551 54,015 
b4) Materiales y kftculos de Construcción y de Reparación 1,552,733 495,000 2,047,733 835,065 835,065 1,212,668 
b5) Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 715,936 0 715,936 90,458 90,458 625,479 
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditvos 1,624,802 25,000 1,649,802 758,780 838,331 891,022 
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Proteodón y Articulos Deportivos 168,224 108,000 276,224 92,815 92,815 983,408 
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 626,883 595,049 1,141,932 460,473 460,473 681,485 

C Servicios Generales (Cocl'er2'vc3vc4'vc5vc6'0c7vc8.c9) 31,017,572 5,282,600 36,300,972 14,289,894 14,197,894 22,010,277 
ci) Servicios Básicos 20,093,486 63,000 20,156,485 7,653,353 7,653,353 12,503,132 
c2) Servicios de Arrendamiento 147,896 1,989,500 2,137,396 1,041,280 1,041,280 1,096,117 
c3) Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y  Otros Servicios 841,820 1,666,000 2,509,820 1,343,856 1,343,856 1,165,964 
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 344,268 111,500 455,768 134,343 134,343 321,425 
oS) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 3,1 41,035 885,600 4,026,635 2,059,176 1,967,176 1,967,459 
oS) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 1,620,000 0 1,620,000 384,724 384,724 1,235,276 
c7) Servicios da Traslado y Viáticos 46,546 25,000 71,545 7,450 7,450 64,095 
ob) Servicios 011 ciales 66,600 0 66,600 4,884 4,884 61,716 
oS) Otros Servicios Generales 4,715,921 540,000 5,255,921 1,660,828 1,660,828 3,595,094 

y Otras Ayudas 
768,264 0 768,264 220,829 220,829 547,435 

di) Transferencias internas y Asignaciones al Sector Público O 
d2) Transferencias al Resto del Sector Público O 
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 
d4) Ayudas Sociales O 
d5( Pensiones y Jubilaciones 7ó2.2d 0 768,264 220,829 220,829 547,435 
46) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Aaúlcgcs 0 0 
di) Transferencias ala Seguridad Social O 
48) Donativos O 
d9) Transferencias al Evtedor O . 

E Bienes Muebles, lnmuebleselvtangibies)Eoel.e2me3*e4ve5ue6.e7re8e9) 439,130 2,045,058 2,484,188 1,111,979 1,111,979 1,372,209 
el) Mobiliarioy Equipo de Administración 148,600 104,869 253,469 71,492 71,492 181,977 
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Rerzealioo 6,580 20,000 28,580 10,255 10,255 18,325 
e3) Equipe e lostnimental Médico y de Laboratorio 0 0 
e4)Vehicolosy Equipado Transporte 35,804 100,000 135,800 64,681 64,881 70,919 
e5) Equipo de Defensa y Seguridad O 
eS) Maquinaria, Otros Equipes y Herramientas 130,503 1,820,189 1,950,689 965,352 965,352 985,338 
e7) Activos Biológicos O O 
eS) Bienes Inmuebles O 
eN) Activos Intangibles 115,650 ,,'. O. 15,550 

,
,_..i 0 0 115,650 

P. inversión Púbrica )Fofl'012o13) O .'. ' )/" 0'-' 0 0 0 
fi) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 'a.. . '-".. O 
O) Obra Pública en Bienes Propios o 
O) Proyectos Productivos y Acciones de Fomenlo ' O . - , O 

O. Inversiones Financieras y Otras Provisiones )Gogl.92'.93'og4'v95'v96'v97) O 0 0 -'O 0 0 
gl) Inversisnes Para el Fomento de Actividades Productivas O - O 
g2( Acciones y Participaciones de Capital 7 0 0 
g3) Compra de Titules y Valores .1 0 ci 
g4) Concesión de Préstamos, . O - 
95) inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos - 
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) eh «'---:, 
g6) Otras inversiones Financieras '___",O' '• 0 'r - 
97) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Esoeciales ,. Dr' -,/ 

4 ParlicipacionesyApertaciones)H hf'v1r2'4r3) o '' 0. 0 0 0 
hl) Participaciones ...- O ' O 
h2) Aportaciones ... - . ,, 0 
h3) Convenios O 

1. Deuda Pública )loi1si2.vi3.si4.si5'ui6.7) 1 '10 0 122,010 0 0 122,010 
u) Amortización de la Deuda Pública O 
i2) lvtereoes deis Deuda Pública O O 
i3) Comisiones de la Deuda Pública O 
i4) Gastos dala Deuda Pública y-,, 
i5) Costo por Coberturas / ' 

,,_. O 
0 

O 
0 

i6) Apoyos Financieros / 0 0 
,,iflAeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores )ADEFÍ 122,' 0 0 122,010 0 0 122,010 



Comisión de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tulancingo de Bravo, Hidalgo (a) 
Estado ifiralltico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado. LDF 

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022(b) 

(PESOS) 

Egresos 
Concepto (c) Subejercicio (e) 

Aprobado (d) maon Modificado Devengado Pagado 

II. Gasto Etiquetado (ll=A+BvC*D+E+F.GvHvl( 0 334,450 0
  0

0
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0
 

269,441 269,441 
A. Seísmos Personales (A=al.a2a3.a4va5+a6+a7) 

al) Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 
a2( Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 
a3( Remuneraciones Adicionales y Especiales 
a4) Seguridad Social 
a5) Geas Prestaciones Scciales y Económicas 
aS) Previsiones 
a7) Pego de Estimulas a Servidores Públicos 

O O O O 
65,009 

1) 
0 
o 
e 
O 
o 

0 
B. Materiales y Suminisfros )B=blrb2nb3eló4.b5.b6vb7vbo.bg) 0 30,000 4,741 4,741 25,259 

bi) Materiales de Adminisfración, Emisión de Documentos y kticulos Ofcialea 
b2) Alimentos y Utensilios 
b3( Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 

9 
o 
O 

b4( Materiales y kticulos de Cvnsbucción y de Reparación 
b5) Productos Quimicos, Parrnacéuticcs y de Laboratorio 
b6( Corrrbusóbles, Lubricantes y Adiivos 
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Articulas Deportivos 
b8( Materiales y Suminisbos Para Seguridad 
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 

0 30,000 4741 4,741 25,259 
o 
O 
O 
O 

C. Servicios Generales )Cc1-+c2*c3.c4-.cif*c6*c7rc6.cg) 
ci) Servicios Básicos 
c2) Servicios de Arrendamiento 
c3( Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Obos Servicios 
c4) Servicios Floancieros, Bancarios y Comerciales 

0 304,450 264,700 264,700 39,750 
o 
o 

O 
cO) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimientoy Conservación 
cti) Servicios de Cvmunícación Social y Pubicidad 
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 
c8) Servicios Ofriales 
cg) Osos Servicios Generales 

0 

0 

50,000 

254,450 

10,250 

254,450 

10,250 

254,450 

3 

0 
O. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Geas Ayudas 
(Dvdf-rd2.d3d4ré5vd6.d7.d8..69) 

di) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 
d2) Transferencias al Reato del Sector Público 
d3) Subsidios y  Subvenciones 
d4) Ayudas Sociales 
d5) Pensiones y Jubilaciones 
d6( Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Osos Arrálogos 
d7( Transferencias a la Seguridad Social 
dB) Donativos 
d9) Transferencias al Estertor 

O 

O 

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Inlangiblea (Eveise2..e3..e4ue5ve6.e7..88.e9) 
el) Mobiliario y Equipo de Adminisfración 
e2( Mobiliario y Equipo Educacional y  Remeativo 
e3) Equipo e Instrumenlal Médico y de Laboratorio 
e4) Vehiculos y Equipo de Transporte 
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 
eS) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 
e7) Activos Biológicos 
e8) Bienes Inmuebles 
e9) Activos Intangibles 

O 0 0 

, 
.. r, 

0 0 

5 

0 
0 

P. inversión Pública (Fvfl5f2v13) O O '.\ o o 
fi) Obra Pública en Bienes de Dominio Público ,.- 
12) Obra Pública en Bienes Propios - 
13) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones )Gvgi.92.93n94rgSn96u97) 
gi) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 
g2) Acciones y Participaciones de Capital 
g3) Cvrnpra de Titulos y Valores 
g4) Concesión de Préstamos 
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandalos y Otros Málvgos 

O O 

, 

1 O 

,,, 
1 

O 
O 
O 

o 
0 

Fideicomiso de Desastres Naturales (lnfonmativs) 
gO) Otras Inversiones Financieras 

.' f O 

97) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales O 
H. Participaciones y Aportaciones )Flrhi.v1r2.1r3( 

hf) Participaciones 
h2) Aportaciones 
h3) Convenios 

O O 0 
O 
O 

1. DeudaPública )lils42v43.i4.i5'si6ui7) 
u) Ñrrortizocióo de la Deuda Pública 

1 0 0 0 0 

2) Intereses de la Deuda Pública 
i3( Comisiones de la Deuda Pública 
i4) GenIos de la Deuda Pública 

O 

O 
5) Costo por Coberturas 
i6) Apoyos Financieros 
i7) Adeudos de Ejercicios Fiocales Aalericnes )ADEFAS) O 

III. Total de Egresos III 1+ It) 62,511,750 9,462,150 26158,713 25,145263 45,015,195 



Conrision de Agua y Alcantarillado del Municipio de Tulancingo de Bravo, Hidalgo ja) 
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Delatado . LDF 

ClasiEcación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 
bel 1 de Enero al 20 de Febrero de 2022(b) 

(PESOS) 

Egresos 
Concepto (c) Subvjorcio (e) 

Aprobado (d) 
Ampliaciones) 

(Reducciones) 
Mneiticadu Devengado Pagado 

1. Gaste No Etiquetado )I=AvB+CeOeEeF~GvR.l) 62,511,750 9,127,708 71,839,408 17,976,114 17,965,242 53,663,343 
A. Servicios Personales )Aala'a2*a3ea4a-aSa-a6aa7) 24,982,895 502.000 25,484,895 5,926,872 5,926,872 19,558,023 

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 20,325,507 0 20,325,507 3,557,946 3,557,948 16,767,561 
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 181,579 450,000 631,579 176,169 176,169 455,410 
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 4,144,899 50,000 4,194,899 2,107,863 2,107,863 2,087,036 
a4) Seguridad Social O 
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 330,910 2,000 332,910 84,894 84,894 248,016 
a6) Previsiones O 
a7) Pago de Estimules a Servidores Públicos O 

B. Materlalesy Suministros )B=b1vb2vb3.b4.b5.b6a7.b8vb9) 5,181,879 1,298,049 8,479,928 1,454,152 1,443,280 5,025,776 
bi) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Miculos Ofici 402,303 120,000 522,303 65,887 85,887 456,416 
b2)Alimentooy Utensilios 18,431 25,000 43,431 5,957 5,957 37,475 
b3) Materias Pdmas y Materiales de Producción y Comercialización 72,566 10,000 82,566 27,059 27,059 55,507 
b4) Materiales y Articulas de Conofrucción y de Reparación 1,552,733 495,000 2,047,733 610,459 610,459 1,437,274 
b5) Productos Quinricos, Farmacéuticos y de Laboratorio 715,938 0 715,936 20,369 20,369 695,567 
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditeos 1,824,802 25,000 1,649,802 443,635 432,763 1,206,167 
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Articslos Deportieos 168,224 108,000 276,224 42,704 42,704 233,519 
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 628,863 5t5,049 1,141,932 238,081 238,081 903,851 

C. Seroicios Generales (Coc1vc2vc3.ec4.vc5rc6ec7.c8.c9) 31,017,572 5,282,600 38,300,172 9,670,650 9,670,650 26,629,522 
ci) Servicios Básicos 20,093,486 63,000 20,156,486 5,209,375 5,209,375 14,847,111 
c2)ServicioodeAurendamiento 147,896 1,989,500 2,137,396 546,939 546,939 1,590,458 
c3) Servicios Profesionales, Cientiticos, Triaticos y Otros Servicios 841,820 1,688,000 2,509,820 802,825 802,825 1,706,995 
c4( Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 344,268 111,500 455,760 91,872 91,872 363,896 
c5) Servidos de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 3,141,035 885,600 4,026,635 1,226,956 1,226,956 2,799,679 
c6)ServidosdeComunicación Socialy Publicidad 1,820,000 0 1,620,000 258,517 258,517 1,361,483 
c7)SerniciosdeTrasladoyvtóticss 46,548 25,000 71,546 3,174 3,174 68,372 
c8) Servicios 011cia1es 66,600 0 66,690 0 0 66,600 
c9) Otros Servicios Generales 4,715,921 540,000 5,255,921 1,530,992 1,530,992 3,724,929 

a Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otros Ayudas 
768,264 0 768,264 123,040 123,048 645,216 

di) Transterencias Internas y Asignaciones al Sector Público O 
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 1) 
d3) Subsidios y Subvenciones O 
d4) Ayudas Sociales O O 
d5) Pensiones y Jubilaciones 705 241 0 768,264 123,345 123,048 646,216 
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Málagas O O 
d7) Transferencias ala Seguridad Social O 
d8) Donativos O 
d9) Transferencias al Exterior O 

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (Eeiae2.63.e40e5.e66.r67res.u89) 439,130 2,045,058 2,484,186 801,392 801,392 1,682,796 
el) Mobiliario y  Equipo de Administración 148,600 104,869 253,469 51,305 51,305 202,164 
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 8,580 25,000 28,580 2,580 2,580 26,000 
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio O O 
e4)Vebiculosy Equipo de Transporte 35,800 100,000 135,800 17,241 17,241 118,559 
e5) Eqaipo de Defensa y Seguridad 0 o 
e6) Maquinaria, Otros Equipos y  Herramientas 130,500 1,820,189 1,950,689 730,267 730,267 1,220,422 
e7) Activos Biológicos O o 
e8) Bienes Inmuebles 0 0 
e9) Activos Intangibles 115,650 0 115,650 0 0 115,650 

F. Inversión Pública )P°11v82+83) O ,. .. 0 0 0 0 0 
fi) Obra PúblIca en Bienes de Dominio Pública . ' ""', O O 
12) Obra Públca en Bienes Propios "1 0 
13) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento '\ 0 0 

O. Inversiones Financieras y  Otras Provisiones )oogl.g2.g3.g4.g5.eg6.g7) 0 0 ,.,'..\O 2 0 0 
91) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas ," 

. O 
g2) Acciones y Participaciones de Capital 20 0 
g3) Compra de Titubo y Valores 5 0 0 
g4) Concesión de Préstamos O 
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Málagas / 0 0 
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) , / 0 0 
96) Otras Inversiones Financieras .~' 0 
g7) Proviolones para Contingencias y Otras Eragacioses Especiales o 

II. Participaciones y Aportaciones )Hohi.412e113) ,O ' ' 
'.• J 0 0 0 

hi) Participaciones 
h2) Apuntaciones 

., . 

" 

, ,' 0 
O 

0 

h3) Convenios . 5 
1. Deuda Púbrica )loii'ni2*13e64'45ai6ai7) 122,010 0 122,010 2 0 122,010 

II) Amortización deis Deudo Pública O 
12) Interesas dela Deuda Púbtca O 
13) Comisiones de la Deuda Pública O 
14) Gastos de la Deuda Pública O 
i5) Costo por Coberturas O 
i6( Apoyos Financieros O 
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

- 
12 - 0 122,01 0 0 

-

0 122,010 



Cornision de Agua y Alcantarrllado del Municipio de Tulancingo de Bravo, Hidalgo (a) 
Estado MaStico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado LDF 

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 
Del 1 ile Enero al 25 de Febrero de 2022(b) 

(PESOS) 

Egresos 
Concepto (c( Sobcjercico (e) 

Aprobado (d( Ampliaciones! 
(Reducciones) 

Modificado Devesgado Paoado 

II. Gasto Etiquetado )llA+B+CvD+E+F+G+H+l) t 334,450 334450 255,440 254450 70.002 
Servicios Personales (A=al*a2ca3*a4*all*a6+57) 

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 
a3) Remuneraciones Adiosnales y Especiales 
a4) Seguridad Social 
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 
aB) Previsiones 
a7) Pago de Eslimalos a Servidores Públicas 

O O O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 

O O 
0 
O 
O 
O 
O 
O 
O 

,laloriales y Suministros )Bcbl..b2*b3.b4.b5rb6.b7ob8.b9) 0 30,000 30,000 0 29,002 
bi) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Articules Oficiales 
b2) Alimentos y Utensilios 
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 

O 
O 
O o 

b4) Materiales y Miculos de Construcción y de Reparación 
bS) Productos Qulmicos, Farmacéuttcos y de Laboratorio 
bE) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Articolos Deportivos 
bfl( Materiales y  Suministros Para Seguridad 
b9( Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 

0 30,000 30,000 
O 
O 
0 
0 
0 

505 0 29,002 
O 

0 
0 

O. Servicios Generales (C=clvc2rc3vc4.d5oc6c7*c8vc9( 
cf) Servicios Básicos 
c2) Servicios de Arrendamiento 
c3) Servicios Profesionales, Cientlficos, Técnicos y Otros Servicios 
c4) Servicios Financieros, Boncartos y  Comerciales 

3 304,450 304,450 
0 
O 
O 
O 

53 254,450 50,000 
0 

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservaccn 
cfi) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 
c7) Servicios de Traslado y  Viáticos 
cfi) Servicios Oficiales 

0 50,000 50,000 
0 
0 
0 

0 0 50,000 
0 

0 
c9) Otros Servicios Generales 254,450 254,450 3!.i450 254450 

O Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
. (Dodlcd2.d3+d4r'd5.vd6.d7.vd8..49( 

di) Transferencias Internas y  Asignaciones al Sector Público 
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 
d3) Subsidios y Subvenciones 
d4) Ayudas Sociales . 
dfl) Pensiones y Jubilaciones 
dE) Tronsterencios a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 
d7) Transferencias ala Seguridad Social 
d8) Donativos 
d9) Transferencias al Exterior 

0 
0 
0 
O 
O 
O 
O 
O 
0 

0 

0 
O 

O 
0 

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles )E=ef.e2re3.e4.e5+e6oe7ae8ovy) 
el) Mobiliario y Equipe de Administración 
e2( Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 
e4( Vehiculos y Equipo de Transporte 
e5( Equipo de Defensa y Seguridad 
e6) Msqsinaria, Otros Equipos y Herramientas 
e7( Activos Biológicos 
e8) Bienes Inmuebles 
e8) Activos Intangibles 

0 0 
0 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
o 
0 

0 0 

o 

o 
o 

O 

0 
F. Inversión Pública )F=11nf2v43) 

fi) Obra Pública en Bieses de Dominio Público 
0 0 0 

O 
3 0 

O 
12) Obra Pública es Bienes Propias 5. 0 
13) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento O 

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones )Gg1og2.g3..g4.g5ag6vg7) 
gf) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 
g2( Acciones y Participaciones de Capital 
g3) Compra de Titubo y Valores 
g4) Concesión de Présf amos 

3 3 0 
0 

. O 
0 

..? o 

0 0 0 
0 

0 
O 

gS) Inversiones vn Fideicomisos, Mandaba y Otros Análcgcs ' O ' O 
Fideicomiso dv Desastres Naturales (Informativo) 
g6( Otras Invvrsiones Financieras 
g7) Provisiones para Contingencias y Otros Erogacienes Especiales 

, o 
0 

H. Participaciones y Aportaciones (Hchl.e4n2.vh3) 
hl) Participaciones 
h2( Aportaciones 
h3) Convenios 

O O 

/ 
/ 

' O 
O 
0 
0 

0 0 0 

0 

1. Deuda Pública )loilvi243.i4.i50i6+il) / 0 0 0 3 0 
II) krrortizaciós dele Deuda Pública 
i2) Intereses de la Deuda Pública 
i3) Comisiones de la Deuda Públlca 
i4) Gastos dala Deuda Pública 
i5) Costo por Coberturas 
iB) Apoyos Financieros 
i7) Adeudos dv Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 

/ 
/ 

. 

0 
o 
O 
o 
O 
O 
O 

0 

III. Total de Egresos )fll f +
/ 

62,5 1 ' 9,462,158 71,973,908 18231,56 2 1 t,219.002 53,742,345 



Comisión de Agua y Alcantanliado del Municipio de tulancingo de Bravo, Hidalgo (al 
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado LOF 

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 
Dei 1 de Enero al 31 de Enero de 2022 (bj 

(PESOS) 

Egresos 
Concepto (e) Subeierçico (e) 

Aprobado (d) Ampliacionesi 
Modificado Devengado Pagado 

(Reducciones) 
1. Gasto fin Etiquetado (l=A+BvC*D+EvF.Goil+l) 62,511750 9,127,708 10,812,670 10,611,995 to,826,787 
A. Servicios Pecsonales (A=ai-5a2.a3va4.a50a60a7( 24,982,895 502,000 4,004,144 4,004,144 21480,751 

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente. 20,325,507 0 1,790,797 1,790,797 18,534,710 
a2( Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 181,579 450,000 77,652 77,652 853,927 
a3) Remuneraciones Adcionales y Especiales 
a4) Seguridad Social 
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 

4,144,899 

330,910 

50,000 

2,000 

2,107863 

27,832 

2,107,863 

27,832 

2,087036 

305,079 
06) Previsiones 
a7) Pago de Estimulos a Servidores Públicos 

B. Materiales y Suministros )Bcbl.b2.b3.b4*ó5.ó6..b7+b8.b9) 5,181,879 1,298,049 745,519 744,844 5,734,409 
bi) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Asticuiss 088. 402,303 120,000 13,854 13,854 508,449 
b2)Alimentosy Utensilios 58,431 25,000 3,188 3,188 40,243 
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 72,566 10,000 18,139 18,139 84,427 
b4) Materiales y kticsios de Construodón y de Reparación 1,552,733 495,000 355,774 355,774 1,691,959 
b5) Productos Ouimicss, Farmacéuticos y de Laboratorio 715,936 0 12,862 12,862 703,074 
b8) Combustibles, Lubricantes y Aditoes 1,624,802 25,000 204,943 204,943 1,444,859 
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y kticulos Deportionn 168,224 108,000 1,125 450 275,099 
b8) Materiales y Suministros Pars Seguridad O 
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 626,883 515,049 135,834 135,634 1,006,298 

C. Servicros Generales (00clvc2.c3'cc4.c5.c6*c7.c8.c9) 31,017,572 5,282,600 5,954,946 5,954,946 30,345,226 
ci) Servicios Básicos 20,093,486 63,000 2,737,045 2,737,045 17,419,441 
c2) Servicios de Arrendamiento 147,896 1,989,500 208,305 208,305 1,929,091 
c3) Servicios Profesionales, Cientittcos, Técnicos y Otros Servicios 641,820 1,688,000 436,357 436,357 2,073,463 
c4) Servicias Financieros, Bancarios y Comerciales 344,268 111,500 65,550 65,550 390,217 
c5) Servicios de Instalación, Reparoción, Mantenimiento y Conservación 3,141,035 885,800 929,137 929,137 3,097,498 
cO) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 1,620,000 0 151,310 151,3l0 1,468,690 
c7) Servicios de Traslado y  Viáticos 46,548 25,060 1,456 1,458 70,089 
c8) Servicies Oficiales 66,600 0 0 0 66,600 
cO) Otros Servicios Gereroles 4,715,921 540,000 1,425,785 1,425,785 3,830,136 

O. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(Dcdl.d2d3.d4.d5*d6.d7.d8*d9) 768264 , 0 64022 64022 704242 

di) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 
d3) Subsidios y Subvenciones 

o 

o 
d4) Ayudas Sociales O 
d5) Pensiones y Jubilaciones 751 251 0 64,022 64,022 704,242 
dO) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos o 
d7) Transferencias ala Seguridad Social O 
d8) Donativos 
d9) Transferencias al Exterior 

0 

E. Bienes Muebles, lnmuebleu e Intangibles )E=else2.e3ae4.e5.re6.e7.e8-se9) 439,130 2,045,058 44,039 44,039 2,4.40,149 
el) Mobilianioy Equipe deAdminisb'ación 148,600 104,889 15,969 15,969 237,500 
e2) Mobiliario y Equipe Educacional y Recreativo 
e3) Equipos Instrumental Médico y de Laboratorio 
e4)Vehiculosy Equipe de Transporte 
e5) Equipe de Defensa y Seguridad 
sO) Maquinaria, Otros Equipes y Herramientas 
efl Activos Biológicos 
e8) Bienes Inmuebles 
e9) Activos Intangibles 

8,580 

35,800 

130,500 

115,850 

20,000 

100,000 

1,820,1 89 

0 

2,580 

0 

25,490 

0 

2,580 

0 

25,490 

0 

26,000 

l35,800 

1,925,199 

115,650 
F. Inversión Pública )Fofl*12.n13) 

fi) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 
0 0 0 0 0 

62) Obra Pública en Bienes Propios " . -' o 
63) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento ' ,v'c, 

0. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (12091 .g2.g3g4.g5.g6.g7) Q . . 0 0 0 0 
gi) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas O 
g2) Acciones y Participaciones de Capital J (3 
g3) Compra de Titubo y Valores 1' ,0 
g4) Concesión de Préstamos .' O 
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos .• . O 
Fideicomiso de Desastres Naturales jlnformotva) 1 0 
g6) Otras Inversiones Financieras c.--  5 
97) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales A' .' 

H.yajlicipacionesyApcilaciones)Hchii1n2.113) \' .
, 0 0 0 

ti) Participaciones . \ ». . 
h2) Aportaciones \n. ' - 
h3) Convenios -. 0 

1. Deuda Pública (Ioi1si2ri3'vi4a45+i6vi7) 122,010 " 0 0 O 122,010 
1) Amortización de la Deuda Pública O 
i2) Intereses de la Deudo Púbica . 
13) Comisiones dala Deuda Pública 13 
(4) Gastos de la Deuda Público O 
i5) Costo por Coberturas O 
i6) Apoyos Financieros . O 
7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 122.0 0 , 0 0 0 122,010 



Comisión de Agua y Alcantanhlado del Municipio de Tulancingo de Bravo, Hidalgo (a) 
Estado Mallttco de1 Ejercicio del Presupuesto de Egresos DetaBado. LDF 

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Conceptø( 
Dell de Enero al 31 de Enero de 2022(b) 

(PESOS) 

Egresos 
Concepto(o) Subejercicio (e) 

Aprobado (d) m0ne 
. 

Modificado Devengado Pagado 

II. Gasto Etiquetado (11A+B+C+D+E+F+G+H+I( O 334,450 334,450 254,450 254450 80000 
A. Servicios Personales )A=ai*a2*a3ua4*a5uaif+a7) 

al) Remuneraciones al Personal do Carácter Permanente 
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 
a4) Seguridad Social 
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 
aS) Previsiones 
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 

0 0 0 
0 
O 
O 
O 
0 
O 
O 

0 0 0 
0 
O 
O 

0. Materiales y Suministros )B=bi.b2.b3.5b45ó5+b6.b7sbitv.bg) 0 30,000 30,000 0 0 30,000 
bi) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Alticulos Oficiales 
b2) Alimentos y Utensilios 
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Ccmerciaización 

0 
O 
O 

b4) Materiales y kticulos de Construcción y de Reparación 
b5) Productos Quimicos, Parmacóuticos y de Laboratorio 
ba) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y kticulos Deportivos 
bB) Materiales y Suministros Para Seguridad 
bB) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 

0 30,000 30,000 
O 
O 
O 
O 
O 

0 0 30,000 

O. Servicios Generales )Cci.02v03rv45c5n06007.05.cS) 
ci) Servicias Básicos 
c2) Servidos de krendamiento 
c3) Servicios Profesiunales, Cientí5cos, Técnicos y Otrus Servicios 
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 

0 304,450 304,450 
O 
O 
O 
O 

254,450 254,450 50,000 

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 
cO) Servicios de Comuricación Social y Publicidad 
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 
cO) Servicios Oficiales 

0 00,000 50,000 
0 
O 
O 

0 0 50,000 
0 

cg) Otros Servicios Generales 0 254,450 254,400 254,450 254,450 
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
)D=di +d2d3ud4.45us0.d7vdB-rdg) 

di) Transferencias lnlernas y Asignaciones al Sector Público 
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 
d3) Subsidios y Subvercicnes 
d4) Ayudas Sociales 
d5) Pensiones y Jubilaciones 
dO) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 
d7) Transterencias a la Seguridad Social 
dB) Donativos 
dO) Transferencias al Exterior 

0 3 

0 
O o 
0 
O 
O 
O 
O 
O 

0 o o 
0 

o 

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles )E=ei-re2.e3ue4_e5x05se7veB*eS) 
el) Mobiliario y Equipo de Administrución 
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 
eS) Equipo de Defensa y Seguridad 
nf) Maquinaria, Otros Equipes y Herramientas 
e7) Activos Biológicos 
cO) Bienes Inmuebles 
eS) Actisos Intangibles 

O O O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O - o 

O O 

o 
F. Inversión Público )Fxti.f2-sf3) O o ' O O O 

fi) Obra Pública en Bienes de Dominio Público ,", .' Q. 
12) Obra Pública en Bienes Propios . .'.-. . , . o. 

•\ 13) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento . 1 ' . ' 
G. Inversiones Financieras y  Otras Pruvisiones )G=gi.g2.g3g4.g5qf'g7) O 0 

/ 
¶ O O 

gi) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas . . O ' 
g2) Acciones y  Participaciones de Capital 
g3) Compra de Tibios y  Valores 
g4) Cuncesión de Préstamos 
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 

, 
, 

,, C 
' 

0 
. , . O 

- O 

' 
O 

Fideicnmiso de Desastres Naturales Informativo) 5 

. gO) Otras Inversiones yirancieras 
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 

- ,, 
. 

0 0 

' 0 - 

o 
0 

H. Participacionesy Aportaciones (tl=hf+tr2.h3) 
ti) Participaciones 

O , .-,. O 

, . 
'0 . ... o 

. O 

0 0 0 o 
h2) Apertaciunes 
h3) Convenios 

...' 
O 

O 

1. Deuda Público )l=MH2si3-H4'H5ui6H7) 
it) Amorfizsción deis Deudo Pública 
i2) Intereses de la Deuda Púbtca 
i3) Comisiones de la Deuda Pública 
i4) Gastos de la Deuda Pública 
lO) Casto por Coberturas 
lO) Apuycs Financieros 
i7) Adeudos de Eercicics Fiscales Anteriores )ADEFAS) 

O • O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 
O 

O O 

O 

III. Total de Egresos (III 1+ II) 62,511,7 0 462,i50 71,B73,BOB 11,067,120 11,066,445 60,906,7B7 

/ 
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